    BRM.0012.4.13.2013
Protokół nr 42/2013

posiedzenia Komisji  Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Inowrocławia, 

odbytego w dniu 12 grudnia 2013 r. w Urzędzie Miasta Inowrocławia.

------------------------------------------------------------------------------------------------

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 745, zakończyło się o godz.845.

Członkowie Komisji i osoby zaproszone – obecni na posiedzeniu 
wg załączonych list obecności, które stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.
Przebieg obrad:
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji, Pan Maciej Szota, który na podstawie listy obecności stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy wymagane przepisami kworum, w związku z czym obrady są prawomocne.
Proponowany porządek obrad:
1. Sprawy wymagające opinii Komisji.

2. Sprawy bieżące.

Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag i przystąpiono do jego realizacji (za – 4).
Ad. 1.
Zdzisław Feit – Komendant Straży Miejskiej:
Pan Zdzisław Feit przedstawił projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji wraz z uzasadnieniem. Miasto Inowrocław przekaże 
z dochodów własnych środki finansowe dla Policji w wysokości 230 000 zł 
z przeznaczeniem na rekompensatę pieniężną za czas służby przekraczający normę określoną w art. 33 ust 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji 
dla policjantów Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu, którzy realizują zadania z zakresu służby prewencyjnej.
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokółu.

Insp. Wiesław Dzierbicki – Komendant Powiatowy Policji:
Pan Komendant omówił „Analizę zagrożenia przestępczością na terenie Miasta Inowrocławia do 30 listopada w latach 2006-2013” (dokument stanowi załącznik nr 4 do protokółu). Przedstawił również historię służb finansowanych przez Miasto Inowrocław przez ostatnie 10 lat i informacje nt. bezpieczeństwa realizowanego w ramach dodatkowych służb płatnych – przestępczość stabilizuje się i kształtuje się na niskim poziomie.
Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów:
Trzeba przyznać, że radni pozytywnie oceniają pracę patroli dodatkowych.

Henryk Procek:
Obserwujemy wybryki chuligańskie – malowanie po ścianach. Czy są prowadzone jakieś działania w tym zakresie?
Insp. Wiesław Dzierbicki – Komendant Powiatowy Policji:
Tak. Negatywnie oceniamy chuligaństwo i dewastacje (uszkodzenie mienia). Próbujemy walczyć z tym problemem, jednak jest to trudne do wykrycia. Łatwiej wykryć sprawcę zabójstwa. Najskuteczniejszą metodą byłoby pilnowanie. Zapewniam, że stosujemy dostępne prawem środki, by zapobiegać takim sytuacjom. Współpracujemy ze Strażą Miejską, żeby chronić Miasto przed tego typu działalnością. Kolejnym problemem są pseudokibice, przybywający transportem kolejowym – angażowane są duże środki.

Służby ponadnormatywne finansowane są przez samorząd Inowrocławia. Policja też kieruje środki na te służby i też generuje koszty – sprzęt, paliwo, pojazdy, uprawnienia. Pieniądze przeznaczone są dla oddelegowanych do tej służby najlepszych policjantów, cieszących się dobrą opinią – są formą nagrody. Liczone są bardzo dokładnie, pod nadzorem Pani Skarbnik i z pomocą ze strony Straży Miejskiej.
Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów:
Czy są jeszcze pytania? Nie ma. Przystępujemy do zaopiniowania projektu uchwały.

Kto z Państwa jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały 
w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji?

jednogłośnie (4 radnych za)

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia:
Przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Aktywności Lokalnej na lata 2014-2017 wraz z załącznikiem i uzasadnieniem.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokółu.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów:
Czy są pytania?

Henryk Procek:
Czy można ująć w tym programie sport?

Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia:
Nie. Miejski Program Aktywności Lokalnej dotyczy tylko pomocy społecznej: zapobiegania wykluczeniu społecznemu, bezrobociu.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów:
Czy są jeszcze pytania? Nie ma. Przystępujemy do zaopiniowania projektu uchwały.

Kto z Państwa jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały 
w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Aktywności Lokalnej na lata 2014-2017?

jednogłośnie (4 radnych za)

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta:
Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2013 wraz z załącznikami 
i uzasadnieniem.
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokółu.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów:
Czy są pytania do projektu uchwały? Widzę, że jest mało zmian.
Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta:
Tak. Wydziały zauważyły potrzeby – stąd zmiany. Jeżeli nie mamy pokrycia 
w wydatkach, to nie występujemy z inicjatywą.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów:
A dotacja dla Ośrodka Sportu i Rekreacji?

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta:
Te pieniądze wrócą w przyszłym roku do budżetu. Ośrodek Sportu i Rekreacji jest zobowiązany do rozliczenia środków obrotowych i będą mieli nadwyżkę. Dotacja dla Ośrodka Sportu i Rekreacji będzie pomniejszona o tą kwotę.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów:
Czy są jeszcze pytania? Nie ma. Przystępujemy do zaopiniowania projektu uchwały.

Kto z Państwa jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały 
w zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia 
na rok 2013?

jednogłośnie (4 radnych za)

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta:
Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Inowrocławia na lata 2013-2027 
wraz z załącznikami i uzasadnieniem.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokółu.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów:
Czy są pytania? Nie ma. Przystępujemy do zaopiniowania projektu uchwały.

Kto z Państwa jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Inowrocławia na lata 2013-2027?

jednogłośnie (4 radnych za)

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta:
Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu niezrealizowanych kwot wydatków ujętych w budżecie Miasta Inowrocławia 
na rok 2013, które nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz planu finansowego tych wydatków wraz z załącznikami i uzasadnieniem.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokółu.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów:
Mam pytanie dotyczące usług doradztwa przy pracach nad Strategią Rozwoju Miasta Inowrocławia – czy jest to zaległa kwota?
Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta:
Trwają jeszcze prace nad Strategią Rozwoju Miasta Inowrocławia, a faktury mają 30-dniowy termin płatności.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów:
Czy są jeszcze pytania? Nie ma. Przystępujemy do zaopiniowania projektu uchwały.

Kto z Państwa jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały 
w sprawie ustalenia wykazu niezrealizowanych kwot wydatków ujętych 
w budżecie Miasta Inowrocławia na rok 2013, które nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz planu finansowego tych wydatków?

jednogłośnie (4 radnych za)

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta:
Pani Skarbnik przedstawiła 3 pozytywne opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie:

· projektu uchwały budżetowej Miasta Inowrocławia na 2014 rok,

· projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Inowrocławia na rok 2014,

· możliwości finansowania planowanego deficytu przedstawionego 
w projekcie uchwały budżetowej Miasta Inowrocławia na 2014 rok.
Opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy stanowią załącznik nr 9 do protokółu.

Bogusława Mikołajczak – Naczelnik Wydziału Dróg i Transportu:
Przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania w Inowrocławiu oraz wysokości stawek opłat 
za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania i sposobu ich pobierania wraz z załącznikiem 
i uzasadnieniem, ze szczególnym uwzględnieniem zmian umożliwiających mieszkańcom Centrum wykupienie abonamentów typu A i B dodatkowo 
na dwóch ulicach w bezpośrednim sąsiedztwie ulicy, na której mieszkają bądź prowadzą działalność gospodarczą.
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokółu.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów:
Czy obszar strefy płatnego parkowania się zmienił?

Bogusława Mikołajczak – Naczelnik Wydziału Dróg i Transportu:
Obszar zmienił się nieznacznie. Ma to związek z poprzednią zmianą uchwały dotyczącą pobierania opłat tylko w miejscach wyznaczonych a nie w całej strefie, stąd w załączniku do projektu uchwały został uporządkowany wykaz ulic, na których są wyznaczone miejsca do parkowania i faktycznie pobierane są opłaty.
Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów:
Czy jest już opinia Starosty Inowrocławskiego?

Bogusława Mikołajczak – Naczelnik Wydziału Dróg i Transportu:
Nie. Jeśli w ciągu 14 dni nie wpłynie opinia, traktujemy jako opinię pozytywną. Wczoraj minął termin i nie wpłynęła odpowiedź.
Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów:
Czy są jeszcze pytania? Nie ma. Przystępujemy do zaopiniowania projektu uchwały.

Kto z Państwa jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania 
w Inowrocławiu oraz wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania 
i sposobu ich pobierania?

jednogłośnie (4 radnych za)

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Ad.2.
Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów:
Czy są sprawy bieżące? Nie ma. W związku z wyczerpaniem porządku obrad zamykam posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji

Maciej Szota

Protokółowała

Renata Gołkowska

